dió de su competencia el Padre Diego de Salinas, que se arre-

bató la admiración y aplausos de todos los circunstantes; y el

mismo Padre General Tomás Cervioni le confirió la investidura

del Magisterio, en medio de las felicitaciones de todas aquellos

Religiosos. (4)

8. Este hecho dió margen á otro que, si de parte del Reve,

rendísimo Cervioni significaba exceso de bondad, y muy parti-

cular deferencia hácia el Definidor Chileno, de parte del Padre

Diego de Salinas significó rara inteligencia y sagacidad en la

interpretación de las leyes de su Orden. Habiendo recibido la

investidura del Magisterio en Roma, á fin de obviar dificultades

al regresar á su Provincia, hizo al Padre General la siguiente

consulta.

« Reverexdissime Pater»

«Ego infrascriptos ad Ves traí Paternitatis Reverendissimae

« pedes, summa animi demissione, constitutus dico: Quod cum

•’4) E 11 el Registro del Rmo. Cervioni, á 2 de Setiembre de 1721, se lee:

Examinavimus ad Magisterium numerarium in S. Theologia Provincias Chi-

lensis Venerabilem Patrem Lectorem Jubilatum Fratrem Didacum de Sali-

nas. et cum essent novena Examin atores, retulit, onmia vota favorabilia.
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« Nostra? Constitutiones, quinta parte, capite sexto, disponunt

« quod Ínter Magistros ille priorem locum habeat qui primus ad

« minus per tres menses insignia magistralia susceperit; et ego

« Romse á Vestra Paternitate Reverendissima proraotus fuerim

« die 4 Septembris labentis anni 1721 ad gradum Magisterii de

« numero duodenario Provincia Chilensis in Meridionali Ameri-

« ca; et variis dictaj Provincia negociis intentus possim Europae,

« vel alibi per aliquot tempus immorari, quin ad eam restituar;

« peto ut Vestra Paternitas Reverendissima declaret an illud

« tempus quod pro antiquitate et prrecedentia Ínter Magistros

« statuitur in Nostris Constitutionibus, in me debeat computan a

« die 4 Septembris anni supradicti, qua a Vestra Paternitate

« Reverendissima insignia magistralia suscepi, vel an solum a

« die qua ego fiam praesens Provincia Chilensi, ab illaque mee
« Literae Paténtales admitantur? Et cuín in casu omnino simili

« in dicta Provincia determinatum fuerit quod pro antiquitate

« Magisterii agnoscenda non est standum tempore quo quis

« Romae a Nostro Reverendísimo Patre Generali promovetur

« ad gradum Magisterii, sed tantum tempore quo ille adest Pro-

« vincie, ab illaque acceptatur: hac de causa a Vestra Paterni-

« tate Reverendissima, cum sit Judex similium difficultatum,